VARIACION

Caja -
Bancos " 770,000.00
Derechos Fiduciarios 8,116,721.00

Efectivo Restringido -

CUENTAS POR COBRAR C
Cuentas Corrientes Comerciales
Anticipos y Avances 150,000.00
Ingresos por Cobrar 94,820,670.00

,929,778.0(

2,370,000.00

1,144,504.00

86,111,779.00

- 2,370,000.00

- 10,676,499.00
8,116,721.00

- 1,144,504.00
150,000.00
8,708,891.00

P (Nota 6)

Equipo de Oficina 1,582,200.00
Equipo de Computacion 2,961,270.00
Menos Depreciacién Acl -

2,100,000.00

10

500

1

861

1,465,900.00

2,100,000.00

6,300.00_
116,300.00

00




De Industria y Comercio

NTAS ’AGAR COME! (Nota. 394.00 |
Cuentas por Pagar Com 11,807,854.00 4,112,246.00
Costos y Gastos por Pay 1,200,000.00 1,200,000.00

Retencién en la Fuente | - -
Anticipos y Avances Re -
Ingresos Recibidos para -

Cesantias 854,000.00

Int. Cesantias y vacaciol - 266,190.00

Fondo Social de Educacién

Fondo Social de Recreacion -
Fondo de Bienestar Social

Fondo Social para Otros 82,918,135.00 84,979,370.00

N SN NP I NP, (R WP Sheh NP ([ y S L, N SR S B e gy e

95,608

7,695,608.00 ’

- 2,061,235.00




|EXCEDENTES ACUMULADOS

Excedentes (Déficit) Act 13,375,168.00 13,375,168.00
Excedentes de Ejercicio - : ki

Excedentes del Ejercicic 332,104.00 2,312,175.00
Excedentes Acumulados - 500,803.00

L3

1,980,071.00
500,803.00

\\\\\®

m._.><0 ORELLANOS

.\ President

Contador T.P. 42914-T

MOISES ._. __|_.

Fiscal
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Saldos a Diciembre 31 de 20’ - ‘_w.uum.‘_mm.oo - (18,642,939.00) (5,267,771.00)
Traslado Resultados Ejercicio a Ejerc. Anteriores: (13,375,168.00) - 18,642,939.00 5,267,771.00
Traslado Excedentes Anteriores

a Fondos Sociales - -
Excedentes del Ejercicio 332,104.00 2,312,175.00 m.mi.mwm.oo
Saldos a Diciembre 31 de 20 5= 332,104.00 A 2,312,175.00 2,644,279.00

USTAVO

A P.mmmamx

2,007 & —

ELLANOS

JULIETAC
Contado

TP 42914

-T

NUEVA
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300,823.00

49,856,054.00

(15,599,748.00) (14,573,809.00) (1,025,939.00)

(25,026,173.00) (19,200,668.00) (5,825,505.00)
(1,715,222.00) (1,731,442.00) 16,220.00
7,252,000.00 17,736,736.00 (10,484,736.00)

(14,735 (29,774,696.00) 15,039,066.00

o

/ 4 ! (4

SES q.mc.._.__n (o)

Presidente

Contadora TP 42914-T
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 ACTIVIDADES DE OPERACION _

332,104.00

Excedentes (Déficit) del Periodo

Partidas que no afectan el efectivo:
Mas Depreciacion y Deterioro del Valor de P.P.y E. -
Mas Amortizaciones 0

EFECTIVO GENERADO EN OPERACION 332,104.00

CAMBIO EN PARTIDAS OPERACIONALES:

Mas aumentos en Pasivos y disminuciones en Activos Ope 7,443,018.00
Disminucion Cuentas por Cobrar Comerciales -
Aumento en Pasivos por Impuestos -
Aumento en Cuentas por Pagar 7,695,608.00
Aumento en Beneficios a Empleados (252,590.00)

Menos aumentos en Activos y disminuciones en Pasivos O 7,714,387.00

i Aumento en Cuentas por Cobrar 7,714,387.00
Disminucion en Cuentas por Pagar
Disminucién en Pasivos por Impuestos -
EFECTIVO NETO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE ol 60,735.00
'FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSION . |
—  Mas disminucién en Actividades de Inversién -
Venta de Propiedad, Planta y Equipo -
Venta de Inversiones s

Menos aumentos en Actividades de Inversion 116,300.00
Inversiones -
Propiedad, Planta y Equipo 116,300.00
Propiedades de Inversion :

EFECTIVO NETO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE IN (116,300.00)

FLUJOS NETO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Mas aumento en Actividades de Financiacion 7,695,608.00
Obligaciones Financieras 0
Cuentas por Pagar Comerciales - Acreedores Varios 7,695,608.00

Menos disminuciones en Actividades de Financiacion 2,061,235.00

Ejecucion Fondos Sociales
Obligaciones Financieras

EFECTIVO NETO PROVISTO POR ACTIVIDADES DE Fli

(2,061,235.00)

5,634,373.00

AUMENTO O DISMINUCION DEL EFECTIVO

EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO

EFECTIVOY E VALENTES A DICIEMBRE 31 DE 2017
\

(4,929,778.00)

13,816,499.0
_, 8,8867721.00

//// /5.‘,

USTAVO ORELLANOS
Presidente
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Fiscal> |
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